
SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č.SOSSOD 104/2023 — revitalizace lokality

STRAŽENSKA SLAT.

uzavřené podle § 2586 an. zákona č. 89/2012 8b.. občanský zákoník. ve znění pozdějších

předpisů dne 27. 3. 2023

(dálcjen „Smlouva")

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Správa Národního parku Šumava

sídlo: 1. máje 260/19. 385 01 Vimperk

zastoupeni: Mgr. Pavel Hubený. ředitel

160: 00583171

DlČ: CZ 00583171

kontaktni adresa: 1. máje 260/19. 385 01 Vimperk

(Objednatel je přispě\ kovou organizací Ministerstva životního prostředí Ceske republiky)

(_dále_ic11 ..obiednate1")

Zhotovitel: lRO stavební s.r.o.

sídlo: Domoradice 303. 381 01 Český Krumlov

zastoupení : Zuzana lrova'

1C0: 26072912

DlČ: CZ 26072912

Zápis v OR: vedený krajským soudem v Českých Budějovicích. oddíl C. vložka 12280

(dále jen .,zhotovite1“)

(dále též jako „smluvní strany?

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č.1 Smlouvy o dílo —

č. SOSSOD 104/2023 (dále jen .,.,dodatek“)

C 1. l.

Zmčna smlouvy

Zhotovitel nedokončí dílo v terminu sjednaném ve výše uvedené smlouvě o dílo, nebot" práce

byly přerušeny z důvodu nepříznivých klimatických podmínek a nezpůsobilosti lokality

k pokračováni revitalizace (dle ustanovení Čl. 1X. Čas plnění. lhůty. odst. 9.3). Veškeré práce

byly ukončeny 14. 11. 2023. Vpřípadě vyhovujících podmínek by zhotovitel mohl práce

provádět až do 30. 11. 2023. tj. dalších 16 dnů. Vzhledem ktomu. že dochází k prodlení

plnění výše uvedené smlouvy zhotovitelem z důvodu nepříznivých klimatických podmínek,

smluvní strany se vzájemně dohodly. že dílo bude dokončeno v roce 2024. Na lokalitě platí z

důvodů ochrany přírody omezení přístupu až do 14. 8. 2024. Od 15. 8. 2024 může zhotovitel

znovu zahájit práce na dokončení díla. a to po dobu 16 dnů. tj. do 30. 8. 2024. Na základě

4.4.

na-

\s-

 



SPRÁVA NÁRODNlHO PARKU ŠUMAVA

 

výše uvedených důvodů nebude objednatelem uplatňována pokuta z prodlení dle čl. XIV.

Smluvní pokuty. odst. 14.1. Smlouvy.

Obě smluvní strany se vzájemně dohodly/„ v souladu s §222 odst. 4 zákona č. 134/2016 o

zadávání veřejných zakázek a s odkazem na ČI. XI. Odstoupení od smlouvy. odst. 11.1.

Smlouvy na změnách a doplnění Smlouvy takto:

1) Článek lX. Čas plnění. lhůty odst. 9.1 nově zní:

„IX. Čas plnění., lhůty

9.1 Zahájení prací: dle termínu určených projektovou dokumentací (nedílné součást

smlouvy)

Dokončení prací: 30. 9. 2024“

2) Článek XIV. Smluvní pokuty se doplňuje a nově zní:

„XIV. Smluvní pokuty

14.1 Za prodlení s dokončením díla zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši

0.2 % z ceny díla za každý den prodlení.

14.2 Za pozde zaplacené faktur) uhradí objednatel zhotoviteli smluvní úrok) z prodlení ve

výši ().2 % ?. dlužné castky za každý den prodlení.

14.3 Za včasné neodstranění havarijního stavu uhradí Zhotovitel 1000 Kč za každou hodinu

prodlení.

14.4 Pokud zhotovitel nedokončí dílo do termínu uvedeného v Čl. IX. Čas plnění. lhůty

odst. 9.l Smlouvy. zaplatí objednatelijednorázovou pokutu ve výši 80 000.- Kč.

14.5 Uplatněním jakekoli pokuty dle tohoto článku nezaniká nárok objednatele na náhradu

Škody způsobené objednateli v důsledku nedodržení terminu uvedeného \, Čl. lX. Čas

plnění. lhůty odst. 9.1 zhotm'itdcm.“

Cl. 11.

Ostatní ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou tímto dotčeny a zůstávají \' platnosti a beze

změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven \'e 3 stejnopisech s platností originálu. [ nichž dva obdrží

objednatel a jeden zhotovitel.

3. Osob) oprávněné jednat za smluvní strany svymi podpisy stvrzují. že smluvní strany

uzavřely tento dodatek o vlastní vuli. svobodne a vážně. ne za jednostranně

nev yhodnych podmínek.

h“;-:

Mj:-\;. i(

 



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

4. Tento dodatek nabývá platnosti & účinnosti. \' případě povinnosti uveřejnění \ registru

smluv. dle zákona č. 340/2015 Sh. o registru smluv. \, ostatních případech dnem

podpisu oprá\ něnýmí osobami smím ních stran.

Ve Vimperku dnc ........... ' ....... .. \«" ........................... dne 19. “ng 20‘7"}

 
[
;

\ L
’
J

str. “

 


